

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę się i przyjmują:

Prenumerata wynosi: W miejscach... Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“.

Walki z Rosyanami na Węgrzech

Węgierskie Biuro Korespondencyjne donosi pod datą 3 października: Jedyna rosyjska kolumna wojska, która się jeszcze znajduje w kraju, mianowicie oddział rosyjski, który się wdarł koło Körömező.

Wyparcie Serbów i Czarnogórców z granic Bośni.

Urzędowo donoszą pod datą 4 października: Siły serbskie i czarnogórskie, które wtargnęły do wschodniej Bośni, zmusiły do wysłania naszych sił na ten obszar, leżący na boku od terenu głównych rozstrzygnięć.

Postępy armii niemieckiej

Biuro Wolffa donosi: Z wielkiej głównej kwatery donoszą pod datą dnia 3 bm.: Na francuskim placu wojny nie nastąpiła żadna istotna zmiana.

Atak na Antwerpię.

W ataku na Antwerpię padły także forty Liere, Welchem i Koenigshocki oraz położone w środku reduty. W pozycjach, położonych pośrodku, zdobyto 30 dział.

Zwycięstwo pod Augustowem.

Na wschodzie został III. syberyjski i XXII. korpus armii, które się znajdowały na lewym skrzydle armii, postępującej przez Niemen, pobite po dwudniowej zaciętej walce koło Augustowa.

Augustów.

miasto powiatowe nad Netlą (dopływ Biebrzy i Narwi), leży przy trakcie bitym warszawsko-kowieńskim, o 240 kilometr od Warszawy, a 28 od Suwalk. Ludność wynosi 13.000 mieszkańców.

Imieniny cesarza.

W nader godnej i odpowiedniej dla poważnej sytuacji wojennej formie obchodzono imieniny cesarza w całej monarchii. Wszędzie w modlach proszono o zdrowie i pomyślność wzniosłego monarchy i o ostateczne zwycięstwo.

Armia w dniu imienin cesarza.

Z wojennej kwatery prasowej donoszą urzędowo: W prosty sposób obchodzono imieniny monarchy. Przed południem odbyła się msza, w południe wspólny obiad, w którym wziął udział arcyksiążę Karol Franciszek Józef.

brną wróżbą, że nasze główne siły, ponownie wzmocnione, ramię przy ramieniu i ściśle z nami zjednoczonego wojska niemieckiego, w dniu 4 października, w dniu imienin Waszej Cesarskiej Mości, mogły podjąć znowu ofensywę na północnym terenie wojennym, po której przy pomocy Bożej spodziewają się zwycięstwa.

Pomyłka Rosyan w Galicji.

„Reichspost“ donosi: Jak donoszą „Neue Züricher Nachrichten“, dzienniki londyńskie, omawiając straty Rosyan w Prusach wschodnich i Galicji, podnoszą, że kierownictwo armii rosyjskiej nie doceniło sił austro-węgierskich w Galicji.

Metropolita hr. Szeptycki.

„Fremdenblatt“ dowiaduje, rząd austro-węgierski zasięgnął za pośrednictwem ambasadora jednego z mocarstw neutralnych wiadomości o miejscu pobytu arcybiskupa hr. Szeptyckiego, co do którego, jak wiadomo, doniesiono, że został przewieziony do Kijowa.

Austriackie aeroplany nad Cetynią.

Zadar (Zara), 5 października. Tutejsza „Hrvatska Krma“ donosi, że w ostatnich dniach austriacki lotnicy wykonali loty nad Czarnogórą i kilkakrotnie rzucili bomby na Cetynię.

Sytuacja w Warszawie.

„Berliner Tageblatt“ przynosi, podług informacji osób, którym udało się wyjechać z Warszawy, następujące dane o sytuacji w stolicy Królestwa: Depresja wśród społeczeństwa jest powszechna. Teatry, aczkolwiek otrzymują subwencje państwowe, często bywają zamknięte z powodu braku widzów.

„Zeppelin“ nad Warszawą.

„Neue Freie Presse“ donosi z Berlina pod datą 2 b. m.: „Thorner Zeitung“ ogłasza następującą urzędową wiadomość: Według wiadomości biura Reutersa, balon Zeppelina, który przed kilku dniami rzucił bomby na Warszawę, został następnie pod Modlinem strzałami zmuszony do wyładowania, przyczem Rosyianie mieli jego załogę wziąć do niewoli.

Obywatel honorowy 24 miast.

„Reichspost“ donosi z Berlina: General-pułkownik Hindenburg, zwycięzca Rosyan nad jeziorami Mazurskimi, otrzymał dotąd obywatelstwo honorowe 24 miast niemieckich.

Uwięzienie Burcewa.

„Neue Freie Presse“ donosi z Berlina pod datą 2 b. m.: Donoszą tutaj z Kopenhagi: Według wiadomości, które nadeszły do Londynu, znany rewolucjonista rosyjski Burcew został uwięziony w chwili, gdy ze Sztokholmu przybył do Ramo w Finlandy.

Archangielsk jedynym portem rosyjskim.

Chrystiania, 5 października. „Tidens Tegn“ donosi, że obecnie w Archangielsku, jako jedynym porcie rosyjskim, mającym możliwość komunikacji z zagranicą, panuje ogromny ruch. Ponieważ balttyckie forty blokowane są przez flotę niemiecką, ruch zarówno towarowy jak osobowy z Rosji do Ameryki i Anglii odbywa się przez Archangielsk.

Traktat rozjemczy Stanów Zjednoczonych z Rosją.

Waszyngton, 5 października. Sekretarz stanu dla spraw zagranicznych i ambasador rosyjski podpisali traktat rozjemczy między Stanami Zjednoczonymi a Rosją.

Joffre marszałkiem Francji.

Rotterdam, 5 października. Dzienniki tutejsze przynoszą z Paryża wiadomość, że generalissimowski armii francuskiej, Joffre'owi, ma być udzielony tytuł marszałka Francji.

Wykurzenie załogi fortecznej.

Berlin, 5 października. „Berliner Tageblatt“ ogłasza otrzymany od swojego korespondenta w głównej kwatery niemieckiej, opis zdobycia fortu Camp des Romains, który leży w polowie łańcucha fortów, łączących Verdun i Toul.

Traktat rozjemczy z Szwajcaryą.

Wiedeń, 5 października. „Wiener Ztg.“ ogłasza traktat rozjemczy z 2 września 1914 między monarchią austro-węgierską a Szwajcaryą.

Zmiana przepisów moralaryjnych.

Wiedeń, 5 października. Rozporządzeniem całego gabinetu, ogłoszonym w „Dzienniku ustaw państwowych i w „Wiener Ztg.“, zostają przepisy co do moralaryjnym w dwu punktach zmienione. Według tego ma być uznana za wykonaną na czas prezentacja do zapłaty i zaprostowanie weksla, jeżeli zostanie wykonane w czasie sześciu dni po wszczęciu po dniu płatności.

Cholera.

Departament sanitarny ministerstwa spraw wewnętrznych donosi, że dnia 3 b. m. stwierdzono w Krajinie w dwóch miejscowościach po jednym wypadku cholery azjatyckiej, dalej na Morawach jeden wypadek w Brodce pod Iglawą i jeden w Bielsku. Dalej nadeszły 3 b. m. wiadomości o trzech wypadkach cholery w Galicji, w Grybowie, u osób wojskowych.

jakoteż jeden wypadek w Karniowie (Jaegerndorf) na Śląsku. Zachorowały osoby, które przybyły z północnego terenu wojny.

O koronę albańską.

Wiedeń, 5 października. „Korespondenz Herzog“ donosi z Triestu pod datą 26 bm.: „Piccolo“ donosi z Durazzo: Jak wiadomo, Senat albański większością głosów wybrał księciem Albanii, ks. Burhan Eddina, najmłodszego syna byłego sułtana Abdula Hamida. Deputacja, na czele której stoją Aga Ali z Elbassanu i Effendi Mufti z Tirany uda się w tych dniach do Konstantynopola, ażeby wybranemu księciu ofiarować koronę.

KRONIKA.

Kraków, 5 października. Następnym numer „Nowej Reformy“ ukaze się dzisiaj o godzinie 2 po południu. Imieniny cesarskie. Wczoraj, jako w dniu imienin cesarza, odbyło się w katedrze na Wawelu uroczyste nabożeństwo. Odprawił je w asystencji duchowieństwa ksiądz biskup Adam Sapieha.

# „Nowa Reforma”

ukazuje się

**0 godzinie 12 w nocy.**

Numer ten nabywać można w Ekspedycji „Nowej Reformy”, przy ulicy św. Anny 1  
Wejście z podwórza.

**0 godzinie 1½ po południu.**

**0 godz. 6 wieczór** wydawane będą, w razie potrzeby **nadzwyczajne dodatki.**

Wydawnictwo „Nowej Reformy”.

# Drukarnia Literacka

w Krakowie - - - ulica Jagiellońska L. 10

Telefonu Nr 401

**wykonuje wszelkie roboty w za-  
kres drukarstwa wchodzące.**